



RERIUTABA-CE, 15 DE MAIO DE 2017.

A Pregoeira Municipal da  
Prefeitura Municipal de ACARAU/CE.  
Equipe de Pregão  
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2604.01/2017



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente à Licitação nº 2604.01/2017 na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, EXECUÇÃO, COORDENAÇÃO DOS ACONTECIMENTOS COMEMORATIVOS TRADICIONAIS E INAUGURAÇÕES SOLENES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACAUÁ – CE.**

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

PROPOSTA DE PREÇOS  
ESTRUTURA

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALCO PORTE PEQUENO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, MEDINDO NO MÍNIMO 8,0 METROS DE FRENTE POR 6,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 1,0 METRO DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, ORELHAS LATERAIS 3,0 METROS X 3,0 METROS CADA, CARPETADO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR OU Q30, COBERTURA EM ARCO OU CHALÉ, COBERTO EM IONA TIPO NIGHTHANDDAY, PISO CARPETADO, COM ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, COM ACABAMENTO LATERAIS E FUNDO EM IONA OU MADEIRA, ÁREA DE RESERVADO AO FUNDO COM 50 METROS QUADRADOS COM PORTA DE ACESSO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODO PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	UNID/ DIÁRIA	11	R\$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).	R\$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).
2	PALCO PORTE MEDIO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, MEDINDO NO MÍNIMO 12,0 METROS DE FRENTE POR 8,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 1,6 METRO DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, 5,0 METROS DE ALTURA DO PISO PARA TETO, ORELHAS LATERAIS COBERTAS COM 4,0 METROS X 4,0 METROS CADA, PISO CARPETADO, MONTADO EM ESTRUTURA Q30 OU Q50, COBERTURA EM ARCO OU CHALE, COBERTO EM IONA TIPO NIGHTHANDDAY, ANTI CHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM CORNMAO. ACABAMENTO LATERAIS E FUNDO EM IONA OU MADEIRA, AREA FECHADA AO FUNDO COM 80 METROS QUADRADOS, COM PORTA DE ACESSO, EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODO PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	UNID/ DIÁRIA	03	R\$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS).	R\$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).
3	PALCO PORTE GRANDE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO PROFISSIONAL COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTILO ARCO OU CHALE, COBERTO COM IONA ANTICHAMAS, PISO CARPETADO, MONTADO EM ESTRUTURA Q30 OU Q50, TAMANHO 14M DE BOCA X 10M DE PROFUNDIDADE X 2M DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO DO PALCO X 6M DE ALTURA DO PISO PARA TETO, 02 AREAS LATERAIS DA ALTURA DO PALCO, TAMANHO 4M X 4M CADA COM COBERTURA EM IONA, ACABAMENTO LATERAIS E FUNDO EM IONA OU MADEIRA, 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMAO, AREA FECHADA PARA RESERVADO COM 100 M2 AO FUNDO COM PORTA, EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO	UNID/ DIÁRIA	03	R\$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS).	R\$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS).

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572

*Handwritten signatures and initials:*  
\*  
S/A  
S/4  
D.





	DA EQUIPE.				
4	CAMARIM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM EM FERRO E MADEIRA, COBERTO EM IONA, MEDINDO 4,0 M X 4,0 M, PISO EM MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E FECHADURA, AR CONDICIONADO, ATERRAMENTO, EXTINTORES DE INCENDIO, CONFORME EXIGENCIA DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.	UNID/ DIÁRIA	22	R\$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS).	R\$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS).
5	CAMAROTE: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA CAMAROTE MONTADO Q30 OU Q50, COM 01 PISO DE ALTURA E CARPETADO, COBERTURA EM IONA TIPO NIGHTDAY, ANTI CHAMAS, TAMANHO 5,0 METROS X 5,0 METROS, COM ESCADA DE ACESSO DE 1,0 METRO DE LARGURA COM CORRIMAO, FECHAMENTO 25 M2 COM PORTA DE ACESSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 70 (SETENTA) PESSOAS; ACOPLAVEL A OUTRO MODULO, EXTINTORES DE INCENDIO, CONFORME EXIGENCIA DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.	UNID/ DIÁRIA	10	R\$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS).	R\$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).
6	DISCIPLINAÇÃO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO, TIPO GRADE, BASE DE FIXAÇÃO AO SOLO, MEDINDO 2,0 METROS X 1,0 METRO, ENCAIXE MODULAR DE OUTRAS PECAS, PARA ISOLAMENTO DE AREAS, COM PESSOAL NECESSARIO, INCLUINDO TODA DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.	METRO LINEAR	770	R\$ 30,00 (TRINTA REAIS).	R\$ 23.100,00 (VINTE E TRÊS MIL E CEM REAIS).
7	PRATICAVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE UNIDADE DE ESTRUTURA MOVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MODULOS DE 1M X 2M, COM ALTURA REGULAVEL, LATERAIS FECHADA COM MADEIRA OU TECIDO, PARA PALCO E SUSTENTACAO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.	UNID./ DIÁRIA	46	R\$ 25,00 (VINTE E CINCO REAIS).	R\$ 1.150,00 (HUM MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS).
8	ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METALICA E MADEIRA, COM CORRIMAO DE PROTECAO NO LANCE SUPERIOR E LATERAIS, 05 (CINCO) LANCES/DEGRAUS DE ALTURA, EXTINTORES DE INCENDIO DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS E NORMAS DE SEGURANCA VIGENTES, INCLUINDO AS DESPESAS COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA A EQUIPE.	METRO	120	R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS).	R\$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).
9	TABLADO PARA PISO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TABLADO, EM COMPENSADO E MADEIRA, PARA NIVELAMENTO DE PISO, MEDINDO NO MINIMO 22,0 M POR 16,0 M, COM 0,15 M DE ALTURA DO CHAO AO TABLADO, PISO CARPETADO, INCLUINDO TODO PESSOAL, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	UNID.	02	R\$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS).	R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 166.750,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).</b>					

**BANHEIRO QUIMICO**

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININOS E MASCULINOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO - 1,15M LARGURA - 1,20 M E ALTURA - 2,30M COM CAIA DE DEJETOS E ASSENTO SANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO (MASCULINO), COM PISO ANTIDERRAPANTE, PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TETO TRANSLÚCIDO, TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS, INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TÉRMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DURANTE O PERÍODO DO EVENTO, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA HIGIENIZADORA BIODEGRADÁVEL, DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM QUANTIDADES SUFICIENTES QUE SUPRAM AS NECESSIDADES DIÁRIAS COMO TAMBÉM TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE.	UNID./ DIÁRIA	360	R\$ 99,00 (NOVENTA E NOVE REAIS).	R\$ 35.640,00 (TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS).
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 35.640,00 (TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS).</b>					

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
 CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
 E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
 Fone: (88) 3637.2572

*Handwritten signatures and initials:*  
 - A signature on the right side of the page.  
 - Initials 'L' and 'F' on the right side.  
 - Initials 'C' and 'M' on the right side.  
 - Initials '2/14' and 'F.' at the bottom right.





GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA, INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, ACOMPANHADO DE PROFISSIONAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, PARA FUNCIONAR 12:00 HORAS POR DIA.	UNID./ DIÁRIA	54	R\$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS).	R\$ 64.800,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS).
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 64.800,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS).					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 267.190,00  
(DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E CENTO E NOVENTA REAIS).**

*Adm*

*S*  
*A*  
*3/4*





Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº. 20077099898 – SSP - CE e do CPF nº. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agrípio Teodoro Soares, s/n, Centro, na cidade de Reriutaba – Ceará, como representante legal desta empresa. Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a) Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestados, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b) neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c) computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, o quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
- d) que estamos cientes e de acordo com as exigências deste Edital, e tomamos pleno conhecimento e acordo dos produtos objeto desta licitação, atendendo todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
- e) Nos valores apresentados acima, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, tributos e demais encargos e despesas de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão, inclusive a margem de lucro.
- f) Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** Conforme Edital de Pregão Presencial e seus anexos.  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** Prazo de validade: 60 (SESSENTA) dias contados da data da apresentação das mesmas.

**EMPRESA:** HORLAN BRITO BERTOLDO - ME  
**CNPJ Nº:** 04.011.796/0001-39 **INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº** 06.586.385-2  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº** 60  
**ENDEREÇO:** RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, Nº 227, CENTRO, RERIUTABA-CE.  
**CEP:** 62.260-000  
**REPRESENTANTE LEGAL:** HORLAN BRITO BERTOLDO.  
**CPF Nº:** 801.810.583-91 **RG Nº:** 20077099898  
**BANCO:** BRADESCO **AGÊNCIA Nº** 5450 **CONTA CORRENTE Nº** 1616-0

Reriutaba-CE, 15 de Maio de 2017.



RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) DE Horlan Brito Bertoldo  
 ( ) Por autenticidade (X) Por semelhança Dou fé  
 em RERIUTABA-CE, 16 de maio de 2017  
 Em testemunho do da verdade.

Horlan Brito Bertoldo  
 HORLAN BRITO BERTOLDO  
 RG Nº 20077099898  
 CPF Nº 801.810.583-91  
 PROPRIETÁRIO

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227, Centro, Reriutaba - CE  
 CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
 E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
 Fone: (88) 3637.2572

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

*Handwritten signatures and notes:*  
 - Signature of Horlan Brito Bertoldo  
 - Initials  
 - Date: 4/4